
Náplň zápisu do 1. třídy 

 

Dítě by mělo: 

• uvést své jméno a název vesnice, ve které bydlí 

• říci krátkou básničku nebo zazpívat známou písničku (výběr dle chuti) 

• hravou formou vyplnit jednoduché kratičké úkoly, které budou rozmístěny v prostorách třídy 

 

Úkoly se mohou týkat oblastí: 

• prostorové orientace (nahoře, dole, vpravo, vlevo, uprostřed, před, za, nad, pod, uvnitř) 

• geometrických tvarů a barev 

• určování počtu do 10, číselné řady, porovnávání počtu více – méně 

• rozumového vnímání na základě znalostí pohádek pro nejmenší:  např. O veliké řepě, 

Budulínek, Karkulka… 

o určení ročního období dle obrázku,  

o nesmyslných detailů na obrázku a zdůvodnění,  

o vyčlenění předmětu z určité skupiny a proč 

 

• porozumění řeči  (výběr obrázku podle pokynu) 

• úroveň sluchového vnímání  (určení první hlásky ve slově, rozlišování slov nebo skupiny 

hlásek pouze  sluchem) 

• úroveň zrakového vnímání  (porovnávání předmětů podle velikosti, hledání rozdílů mezi 

stejnými obrázky,  

• výběr tvaru nebo obrázku dle instrukcí 

• úroveň řeči a souvislého vyjadřování  (dějová posloupnost sestavováním obrázků, popis 

obrázku) 

• úroveň jemné motoriky  

 

 

 

 


